
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
o Con Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 
del 26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13.06.2000 pubblicato in 
G.U. n.195 del 21.08.2010;

o con il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con la quale il 
Ministero dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione 
della Riserva Naturale Punta Campanella “;

o con il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 
03.12.2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 
Mare affida al Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione 
dell’omonima area marina protetta;

o con il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 
Campanella; 

o il Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella non possiede a tutt’oggi 
una pianta organica, né personale dipendente per l’espletamento della attività di 
competenza;

o per tale motivo, nel corso degli anni, si è fatto ricorso a personale individuato da 
Agenzie di somministrazione lavoro;

o l’Ente, nel passato, in seguito a richieste di preventivi, ha affidato con Determina n. 
72 del 06/08/2019 l’individuazione di risorse umane all’Agenzia per il lavoro 
Generazione Vincente S.p.A., con sede in Napoli (NA) P.I. IT 07249570636;

o con Determina n. 085 del 30/05/2022 è stata affidata alla stessa Agenzia per il 
lavoro Generazione Vincente S.p.A., la fornitura di lavoro allo scopo di assicurare lo 
stesso apporto culturale, tecnico e amministrativo alla AMP;

o con Determina n. 50 del 09.06.2023 è stata affidata alla società Generazione 
Vincente via Giovanni Porzio –Centro Direzionale Isola E7 80143 Napoli (NA) P.I. 
IT 07249570636 la somministrazione di n. 8 risorse umane come innanzi 
specificato presso il Consorzio di Gestione dell’AMP Punta Campanella per la 
realizzazione delle attività progettuali in essere e richiamate con la Determina n. 85 
del 30/05/2022;

o l’AMP Punta Campanella risulta beneficiaria di finanziamenti da parte di vari enti per 
l’attuazione di progetti (Ministero dell’Ambiente per Ecorendiconto, Comune di 
Massa Lubrense per la educazione ambientale degli alunni, Agenzia Nazionale dei 

DETERMINAZIONE N. 161 DEL 23/09/2024

OGGETTO:

Progetto LIFE DELFI - Liquidazione GENERAZIONE VINCENTE SpA

 CUP: D19H20000110005

CIG:   B1C0303666



Giovani per progetto M.A.R.E., Ministero della Transazione Ecologica (MITE) per la 
formazione sul turismo sostenibile e sugli interventi di antinquinamento, nonché 
attività di recupero di rifiuti superficiali a mezzo del battello spazzamare);

o inoltre, è beneficiaria di un finanziamento Dolphin Experience Lowering Fishing 
interactions Life 18 NAT/IT/000942 e di un finanziamento LIFE20 GIE/IT/000763

o la società Generazione Vincente SpA ha inviato le fatturazioni 2024 per 
l’espletamento delle
attività progettuali relative alle azioni Life Delfi nei mesi di maggio, giugno, luglio e 
agosto;
 in particolare, si tratta delle seguenti fatture: n. 192 del 31.05.2024 di € 3.752,23 
(3670,95+ 81,28); n. 233 del 30/06/2024 di €4.171,84 (4.076,63+95,21); n.288 del 
31.07.2024 (4.144,27 (4.054,55+89,72); n. 319 del 31/08/2024 di € 3.714,01 
(3.633,42+ 80,59); 

CONSIDERATO CHE
o l’agenzia di somministrazione lavoro Generazione Vincente SpA ha fornito risorse 

umane qualificate; 
o le attività previste per l’espletamento dei progetti affidati all’Ente sono state svolte 

correttamente nei mesi di maggio, giugno, luglio e agosto; 
o è necessario completare il procedimento amministrativo con la liquidazione delle
o fatturazioni di cui in premessa attraverso l’emissione dei relativi mandati di 

pagamento

VISTI
Gli atti citati in premessa;

 

o La Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;

o Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;

o Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;

o Il D.Lgs. 36/2023 

o l’ANAC ha assegnato il n. CIG: B1C0303666

o il DURC regolare n. INAIL_43908730 Data richiesta 29/05/2024 Scadenza validità 
26/09/2024

o Identificativo Univoco Richiesta: 202400003720614 soggetto non inadempiente;
o La Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 

2024/2026.

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di sotto impegnare la somma di € 4.715,08 sull’impegno padre n. 312/2020 la 
somma di € 2.375,32 sull’impegno padre 38/2022 registrato sul capitolo 
09021.03.1116 e di sotto impegnare la somma di € 8.692,15 sull’impegno padre n. 
352/2023 registrato sul capitolo 09021.03.1191 del Bilancio di previsione 2024-2026.

2. Di liquidare alla società Generazione Vincente P.I. IT 07249570636 le fatture n 192 
del 31.05.2024 di € 3.752,23; n. 233 del 30/06/2024 di € 4.171,84; n. 288 del 
31.07.2024 di € 4.144,27; n. 319 del 31/08/2024 di € 3.714,01 attraverso l’emissione 
del relativo mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 15.782,35 a mezzo 
bonifico bancario con giuste coordinate espresse in fattura e in adempimento allo 
split payment di versare all’erario l’importo iva di € 346,80.



3. Di dare atto che l’importo di cui sopra trova giusta imputazione sui sotto impegni 
riportati al punto 1.

4. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del 
visto di attestazione della copertura finanziaria.

5. Di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul Sito Web 
sezione Amministrazione Trasparente determine 2024 nonché inserito nella raccolta 
delle determinazioni dell’Ente.

Il Direttore Area Marina Protetta 

Punta Campanella

DE MAIO LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


